Sicherheitsventile
und vorgeschaltete
Berstscheiben
in Kombination
The-Safety-Valve.com
KATALOG
Best
Availability

02/01 LWN 487.21-D
Bitte wählen Sie Ihr LESER Sicherheitsventil aus.
Nutzen Sie bitte das „How to order“
des ensprechenden Produktkataloges:
How to orderHow to order
4412.4542 5 bar H45 J22 H01 2.0 3162.9223 402Y02
How to order – Sicherheitsventile und Berstscheiben in Kombinationen
Bestellbeispiel und Bestellcode
22 Auswahl
Type 316
IG-KUB-Zweiteilhalter
11
Auswahl Sicherheitsventil
1 Artikelnummer
Bitte wählen Sie eine Artikelnummer der
Ausführung S – Sicherheitsventil mit eingewalztem
Sitz oder Ausführung HS – Sicherheitsventil mit
Sitzbuchse aus.
3 Flanschdichtflächen
Bitte wählen Sie eine passende DIN oder ASME
Flanschdichtfläche aus der Tabelle auf Seite 02/03
aus.
2 Flanschdruckstufen
4 Werkstoffe
Flanschdruckstufe Option code
PN 16 Y13
PN 25 Y01
PN 40 Standard
PN 63 Y03
PN 100 Y04
CL150 Y14
CL300 Y16
CL600 Y42
CL900 Y43
 Werkstoffe am Eintritt Option code
1.4571 / 316Ti Standard
1.4404 / 316L 202
Hastelloy C4 203
571 / 316Ti Tantal coating 204
 Werkstoffe am Austritt
1.4571 / 316Ti Standard
1.4404 / 316L 302
Gewinde für Zwischenraumüberwachung
G 1/4 Standard
G 1/2 402
NPT 1/4" 403
NPT 1/2" 404
02/02LWN 487.21-D
How to orderHow to order
3174.9243 3184.000112°C Y9320 bar Y57Y60 25 bar204
Auswahl
BT-KUB-Berstscheibe
Auswahl
Zwischenraumüberwachung
33 44
1 Artikelnummer
Bitte wählen Sie die für Sie passende Berstscheibe
aus.
4 Druckbereich für Manometer
0 – 400 bar möglich.
Bitte geben Sie die Einheit in Überdruck an!
Die angegebenen Druckbereiche dürfen nicht
überschritten werden.
1 Artikelnummer
3 Manometer
2 Zwischenraumüberwachung
Manometer Option code
ohne Manometer Y50
Standard Y57
Schleppzeiger Y58
Kontaktmanometer Y59
Zwischenraumüberwachung Option code
Standard Y93
Schleppzeiger und
Kontaktmanometer
< DN 200 / 8"
Y94
Schleppzeiger und
Kontaktmanometer
≥ DN 200 / 8"
Y95
3 Berstdruck
Bitte geben Sie die Einheit in Überdruck an!
Die angegebenen Druckbereiche dürfen nicht
überschritten werden.
2 Bersttemperatur
5 Werkstoffe
4 Abnahmeprüfzeugnis
Abnahmeprüfzeugnis Option code
TÜV-Abnahmeprüfzeugnis
nach DIN EN 10204 3.2 Standard
Abnahmeprüfzeugnis nach
DIN EN 10204 3.1 Y51
Werkstoffe Berstelement Option code
1.4404 / 316L Standard
1.4401 / 316 202
1.4435 / 316L 203
Nickel 204
Inconel 205
Monel® 206
Hastelloy® C 207
Werkstoffe Dichtmembrane
1.4401 / 316 Standard
1.4435 / 316L 303
Nickel 304
Inconel 305
Monel® 306
Hastelloy® C4 307
02/03 LWN 487.21-D
Artikelnummern, Flanschdruckstufen und -dichtflächen, Werkstoffe
IG-KUB-ZweiteilhalterIG-KUB-Zweiteilhalter
Nennweiten > DN 150 / NPS 6"
Bitte fragen Sie LESER Sicherheitsventile und Berstscheiben in Kombinationen der Nennweiten > DN 150 / NPS 6" direkt unter sales@leser.com
an. Wir beraten Sie gern.
Im Standard inkl. Werkstoffgütenachweis nach DIN EN 10204-3.1
Flanschdruckstufen
DN 25 40 50 65 80 100 150 DN 25 40 50 65 80 100 150
NPS 1" 1 ½" 2" 2 ½" 3" 4" 6" NPS 1" 1 ½" 2" 2 ½" 3" 4" 6"
Option Code – Eintritt Zweiteilhalter Option Code – Austritt Zweiteilhalter